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falingsmandselever større Leinning end de Menige, 
men at der derimod var Grund tilstede til noget 
at for-ig« Lennen for de Menige der ligge inde 
udover den første Uddannelsestid altsaa den S 
Maaneders Tjeneste. Jeg kan naturligvis ikke 
have Noget imod, at man forMer disse Lønnin- I 
ger noget, og at man giver disse Menige omtrent! 
den samme Lonning som Underkorporaler og Be- l 
falingsmandseleoen M e n  jeg maa dog bemærkes 
at den nuværende Ordning af Hæren ikke taler 
for det, fordi man jo i det Hele har forkortet 
Tjenestetiden noget, og altsaa Anledningen til at 
ljnne dem bedre, ikke er saa stor nu, som den 
har været før. Desuden kan jeg heller ikke til- 
bageholde den Bemærkning, at i Grunden ere vel 
vore Menige og Underkorporaler ingenlunde vel 
lønnede, men de ere dog altid ganske godt lønnede 
i Sammenligning med saa godt som alle andre 
Hæres Menige Men tror man, at der ikke vil 
være nogen finantsiel Vanskelighed forbunden med 
en Forogelse af disses Lonning altsaa saavel de 
Menige, som blive længere til Tjeneste end 6 
Maaneder, som Underkorporalers og Befalings- 
mandseleversz kan jeg naturligvis ikke have Noget 
derimod. Det ærede Medlem for Randers Amts 
2den Valgkreds (N. P. Jensen) fremhævede, at 
Kjøbenhavns Væbning, hvad Menige, Underkorpw 
raler og Underofficerer angik, i det Hele var min- 
dre heldig stillet, da den dog paa en Maade ud- 
gjorde en Del af Hcerens Forstærkning. Det er 
ganske sikkert, at man jo stiller stxirre Fordringer 
til Kjøbenhavns Væbning end til Forstcerkningen 
i Almindelighed, og a t  det vilde være iønfkeligt, 
om man vilde give de Paagjældende et. Vederlag 
for den Tid, de gjøre Tjeneste; men der er ,i det 
Hele, med Hensyn, til Fkjpbenhavnsxkscebningt flere 
Ting, der kunde« jenskes forandrede, «saaledes l tildelsf 
at den. Tjeneste, man fordrer af Hjem, bliver««»tixinz« 
dre trykkende og generende! « Det« angaar tilziizelsl 
Øvelsestiden, som nemlig n u  ikke ligger gsitske 
heldigt. Der let ; desuden« ckndrFOinstmidigheddr 
tilstede, som kunde tilmode, irt man i dehHelzsT 
taget tog Ordningen af Kjøbenhavns 홢Væbiiixig 
under fornyet Overveielse og da samtidig bigdede 
paa alle de Manglen man fandt, der«klcebede ved 
Institutionen, saaledes som den nu er. Med Hensyn 
til den Udtalelse, som det ærede Medlem for Randers 
Amts 2den Valgkreds (N. P. Jensen) fremkom 
med til § 10, maa jeg erklære, at jeg derom er 
af samme Mening, som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 3die Valgkreds (Tvermoes), nemlig, 
at en Fordeling i forskjellige Klasser altid bliver 
desto retfærdigere, jo større« det Antal af Personer 
er. imellem hvilket Fordelingen skal finde Sted. 
Jeg maa derfor meget anbefale, at man bliver 
ved den Fordeling, der er foreslaaet, nemlig den, 
der skal ske brigadevis. Jeg skal ikke gaa nærmere 
ind paa de Bemærkninger, som det ærede Medlem 
gjorde om Jntendanturkorpsets Ordning og Lon- 
ningssorholdene ved dette. Jeg tror ikke, den 

l 

Omstændighed, at Loven om Jntendanturkorpset 
ikke foreligger endnu, i og for sig er en Hindring 
for, at man kan tage Bestemmelse med Hensyn 
til Lonningerny thi den ene Lov er jo allerede 
forelagt i Landsthingeth den anden her, og begge 
ville omtrent samtidig kunne ventes færdige, alt- 
saa, der vil blive al Anledning til at tage For: 
holdene under Overveielse omtrent samtidig. Det 
er ganske sikkert meget beklageligt, at Auditorerirg 
som det ærede Medlem bemærkede, i Reglen kun 
gjøre Tjeneste i et ringere Aarantal, og at man 
saaledes som oftest vil komme til at savne erfarne 
oa ældre Auditvrer i Læren. Det vilde navnlia 
maaske vise sig føleligst, naar man blandt disse Audi- 
rører engang skulde søge en Generalauditør eller var 
henvist til at søge ham der, fordi Folk der, hvor 
man ellers skulde finde ham, vel neppe ere til- 
bøielige til at træde ind i홢Hæren som General- 
auditør, naar de have en Stilling der i all 
Maader konvenerer dem bedre. De andre Be- 
mærkninger vare as mindre Betydning, og jeg 
tror derfor, at jeg kan forbigaa dem her. Det 
ærede Medlem for Skanderborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Bajer) ønskede meget Honoraret til For- 
stærkningens Kapitaiiier forhøiet, mod at de over- 
tog den Forpligtelse at skulle være LærereiGym- 
nastik og Skydning i den Kreds, til hvilken de 
vare henviste. Jeg kan naturligvis ikke have No- 
get derimod, og jeg erkjender, at, naar man be- 
taler dem tilstrækkelig, vil man ogsaa kunne fordre, 
at de derfor gjøre« en vis Tjeneste. Men jeg er 
bange for, at man ikke altid, vil finde de Kræfter, 
der kunne være udmærket egnede til at være Ka- 
pitainerci Forstærlningen- lige saa brugbare som , 
Lærere, i  Gymnastik og Skydningssp 홢  Honozx l 
rarexrne ikke forøges, finder jeg naturligvis ogsaa» 
at det ·v»ilde»»vær홢e dnskekigstf at. der ingen Domicil- i« 
bestemmelse var, ·tneri det, ladet? ig nu. ikke for- « 
andre, da det för kort Tid siden er fgstslaaet 7- 
P'e Udtalelser, der faldt fra det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 3die Valgkreds-(Tvermbes) kan 
jeg i alt Væsentligt tiltræde; jeg tror ikke, at der 
var en eneste Bemærkning, som, jeg. behøver-at 
udtale mig imod, tvertimod kan jeg kun anbefale, 
hvad han tilraadede. » 

Da, Ingen yderligere begjærede Ordet, blev 
Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets  Overgang t i l  2den 
Behandl ing 

v e d to g e s uden Afstemning 

G u d :  Maa jeg tillade mig at foreslaa, 
at dette Lovforslag henvises til et særligt Udvalg 
paa 15 Medlemmer. Jeg tror, at man maa 
indrømme, at dette Lovforslag staar i en nøiere 
Forbindelse med de Forslag, som i det Hele ved- 
røre de militære Forhold, end det staar med de 


